In pausă se va juca „Căluşerul*
şi „Bătuta44. Venitul curat e destinat „fon
dului pentru biblioteca poporală din Voila“ .
Ofertele se vor chita pe care cjiaristică.
Mâncările se lasă în grija ospeţilor. De
beuturl e îngrijit.

— In Bran va arangia tinerimea aca
demică română o petrecere cu dans Marţi,
în 27 Iulie (8 Aug.) 1899 în sala hotelului
„Buceciii1*. începutul la 8 ore săra. Preţu
rile de întrare la bunăvoinţa publicului.
Venitul curat e destinat în favorul şcolei
române, ce se va edifica.

Concertul musicei orăşenesc! de
astă-seră are în program 10 piese, în
tre cari şi fantasia română „Simţul pa-
trioticu de Caudella.

2. Alegerea unui
notariü şi casariü ad hoc. 3. înscrierea
membrilor şi respunderea taxei. 4. Alegerea
comitetului cercual. 5. Alegerea a doi de
legaţi pentru adunarea generală a „Aso
ciaţiunei44 6. Eventuale propuneri. 7. Au-
tenticarea procesului vorbal. 8. încheierea
şedinţei.

Ofcea (Bárányos) 13 (25) Iulie 1899.

Dămian Popescu,
delegatul comitetului centrai